МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИАГИНСКОГО РАЙОНА

«  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 им. А.АСЕЕВА И

Ю.ГОЛИКОВА

ПРИКАЗ

от 01.03.2022г.                                                                                     № 49/1

ст. Гиагинская

Об утверждении положении положения

о системе работников в МБОУ СОШ №2 им. А.Асеева и Ю.Голикова

и дорожной карты по реализации мероприятий

На основании приказ МО и Н РА от 28.01.2022г. №258 " О внедрении

системы « Целевой модели» Наставничества педагогических работников в

Республике Адыгея, приказ  МО и НРА от 21.02.2022г. № 373 « Об

утверждении  дорожной карты по внедрению системы (Целевой модели)

наставничества педагогических работников в Республике Адыгея»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внедрить в  МБОУ СОШ №2 им. А.Асеева и Ю.Голикова  целевую модель

наставничества.

2.Назначить  координатором внедрения целевой модели наставничества  зам.

директора по УВР Барковскую М.А.

3. Утвердить дорожную карту по внедрению системы (Целевой модели)

наставничества педагогических работников МБОУ СОШ №2 им. А.Асеева и

Ю.Голикова (приложение 1)

4. Утвердить положение о системе наставничества в МБОУ СОШ №2 им.

А.Асеева и Ю.Голикова (приложение 2)

5. Контроль за исполнением данного приказ оставляю за собой.

Директор школы                                      О.Н. Порецкая

С приказом ознакомлены:

_____________ М.А.Барковская М.А.

 2

Приложение №1

к приказу от 22.08.2022г. №146/1

Список наставнических пар/ групп в МБОУ СОШ №2 им. А.Асеева и Ю.Голикова  в

2022-2023 учебном году.

№

п/п

ФИО, должность, место работы

опытного педагога

 ФИО, должность, место работы

1. Кузьмина Светлана Владимировна

учитель начальных классов МБОУ

СОШ №2 им. А.Асеева и Ю.Голикова

1. Митусова Татьяна

Александровна учитель

начальных классов МБОУ СОШ

№2 им. А.Асеева и Ю.Голикова

(молодой педагог)

2. Логачева Наталья Александровна

учитель математики и информатики

МБОУ СОШ №2 им. А.Асеева и

Ю.Голикова

1. Перегудова Роза Рахматуловна

истории и технологии

МБОУ СОШ №2 им. А.Асеева и

Ю.Голикова

2. Кузьмина Галина Петровна

учитель  истории и

обществознания

МБОУ СОШ №2 им. А.Асеева и

Ю.Голикова

приложение №1

к приказу от 01.03.2022г. №49/1

План мероприятий  (дорожная карта)

внедрения Региональной  системы (Целевой модели) наставничества педагогических работников

в МБОУ СОШ №2 им. А.Асеева и Ю. Голикова.

№п/
п

Наименование
мероприятий

Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

Результат вид
документа

1. Нормативно-правовое регулирование внедрения Региональной системы (Целевой  модели) наставничества
педагогических работников образовательных организаций
1. Издание распорядительного акта  о внедрении

наставничества

Подготовка системных папок по проблеме

наставничества.

1.Издание приказа «Внедрение целевой модели

наставничества в  МБОУ СОШ №2 им. А.Асеева и

Ю.Голикова

2.Разработка и утверждение Положения о

наставничестве

3.Разработка и утверждение «дорожной карты»

внедрения системы наставничества в

4.Назначение координатора и внедрения Целевой

модели наставничества  (издание

март

2022года

администрация школы приказ

2.Организационная, методическая, экспертно-консультационная, информационная и просветительская

поддержка участников внедрения

2.1 Участие в серии обучающих семинаров март-

апрель

2022 года.

администрация школы участие

директора и

координатора

3.Обеспечение  мер по дополнительному профессиональному  образованию  наставников  и кураторов в

различных форматах, в том числе с применением дистанционных  образовательных технологий
3.1. Участие в программах курсов повышения

квалификации  педагогов -наставников

в течение

года

администрация школы прохождение

курсов

4. Внедрение  Целевой  модели  наставничества в МБОУ СОШ №2 им. А.Асеева и Ю.Голикова

4.1 Формирование базы наставников  и наставнических

пар в ОО

22 августа

 2022года

администрация школы приказ от

4.2. Организация работы  наставнических пар или

групп,  формирование и реализация

индивидуального образовательного маршрута

 В

соответств

ии со

сроками

реализаци

и

программ

наставниче

ства

администрация школы информация

5. Содействие распространению и внедрению лучших наставнических практик , различных форм и ролевых

моделей для педагогов - наставников и молодых специалистов.
5.1 Создание на официальном сайте  раздела

«Наставничество»

до

1сентября

2022года

ответственный за сайт размещение

документов о

наставничестве
5.2 Участие в мероприятиях разного уровня по обмену

опытом работы педагогов наставников

В течении

года

администрация школы

педагоги - наставники

сертификаты об

участии

5.3  Публикация  практик наставничества на сайте ОО В течении

года

ответственный за сайт

педагоги - наставники

публикация

материалов на

сайт

6. Мониторинг  и оценка результатов внедрения Целевой модели наставничества

6.1 Мониторинг  внедрения и реализации  целевой

модели наставничества

 в течении

года

координатор информация

	Об утверждении положении положения
	о системе работников в МБОУ СОШ №2 им. А.Асеева и Ю.Голикова
	и дорожной карты по реализации мероприятий
	приложение №1
	к приказу от 01.03.2022г. №49/1
	План мероприятий  (дорожная карта)
	внедрения Региональной  системы (Целевой модели) наставничества педагогических работников
	в МБОУ СОШ №2 им. А.Асеева и Ю. Голикова.